K  StA Köln, Abschrift.

339. Amsterdam erklärt in Gegenwart der Gesandten von Bremen, Antiverpen, 
s’ Hertogenbosch, Kämpen und Gouda seine Bereitwilligkeit zur Abgabe des 
Urtheils als Oberschiedsstadt in dem Streit zwischen Bremen und Antwerpen

al N. K .

') Verhör und Verurtheilimg des 0. Torbiornsson s. unten n. 433. 2) Die Aus 
stellung des Geleits für die Bretagner in obiger Form verfügte die Lübecker Tagfahrt von Aug. 31, 
s. HR. I I  7 n. 250 §  6. Vgl. die Schreiben des deutschen Kaufmanns zu Brügge von Juli 19 
u. Aug. 13, a. a. 0. n. 241 u. 249, und das Schreiben der Tag fahrt an Danzig von Sept. 1, n. 252.
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und bestimmt den 4. Juni 1475 als den Tag der ürtheüsverMndigung. —  
1474 Sept. 3.

Aus A StA Amsterdam, Groot Memoriaal I  fol. 7, überschrieben: Een instrument 
rorende der stadt van Antwarpen ende der stadt van Bremen.

B  StA Bremen, Trese Bc, Or. Perg. Notariatsinstrument, indorso: Eyn instrument 
ener vorblifinge by deme rade to Amsterdam tuuschenne schele der van 
Bremen aff ene unnde der vanne Antworpen aff andere halve.

In Domine Domini amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis pateat 
evidenter, quod anno ejusdem 1474 indictionea septima“ mensis Septembris die 
tercia hora vero undecima ante meridiem vel circiter pontificatus sanctissimi in 
Christo patris ac domini nostri domini Sixti divina providencia pape quartib anno 
suo quarto in venerabilium et providorum virorum Laurencii filii Pauli et Petri 
Allairdi burgimagistrorum, Johannis Talinc scabini et Petri Rodinck secretarii opidi 
Aemstelredamensis meique notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc voca 
torum specialiter et rogatorum presentia personaliter constituti spectabiles providi 
et discreti viri et domini dominus Johannes de Borem decretorum doctor ac ecclesie 
s. Stephani Bremensis decanus, Heinricus Vrye consul ab eadem civitate Bremensi 
ex una necnon honorabiles et circumspecti viri ac domini Johannes de Machelinia, 
magister Gwilhelmus filius Pauli secretarius et Heinricus de Kerchove ab opido 
Antwerpiensi de et super certis questionibus, querelis et discordiis inter dictam civi 
tatem Bremensern et opidum Antwerpiense eorumque civesc et opidanos utrimque 
exortis specialiter deputati partibus ex altera, perierunt, postularunt et requisierunt 
ambe partesd pretacte a venerabilibus dominis burgimagistris consulibus et scabinis 
dicti opidi Aemstelredamensis tamquam superarbitris compromissi utrimque initi1, 
quod ex quo arbitri concordare non possent, ipsi burgimagistri ac consules Aemstel- 
redamenses discordiam earum parcium dignarentur assumere et fine debito terminare. 
Super quibus prefatus Petrus Rodinck secretarius nomine et pro parte suorum do 
minorum burgimagistrorum consulum et scabinorum predictorum respondit in vulgari 
ydeomate in hunc modum, qui sequitur: